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موانعی که در مسیر جذب ماتزاری پیش آمد، 
بار دیگر نشان داد استخدام مربی خارجی در 

فوتبال ایران چه پروژه حساس و نفسگیری است
باشگاه پرسپولیس همچنان به دنبال جذب یک 
مربی خارجی برای فصل جدید است. در شرایطی 
که به نظر می رسید کار تمام  شده و والتر ماتزاری، 
سرمربی مطرح ایتالیایی با سرخپوشان به توافق 
رســیده، ناگهان زمزمه انصراف او بر سر زبان ها 
افتاد و شرایط تغییر کرد. داستان ماتزاری بار دیگر 
نشان می دهد فرایند جذب مربی خارجی توسط 
تیم های مهم ایرانی تا چه اندازه دشوار و حساس 

است و پیچیدگی های خاص خودش را دارد.

   سیگنال های منفی از ایران
آنطور که حسین بادامکی اعلام کرده گویا مشکل 
اصلی در مسیر حضور ماتزاری در ایران، برخی 
تماس هایی بوده کــه از داخل کشــور با مربی 
ایتالیایی و اطرافیان او برقرار شــده است. عین 
عباراتی که بادامکی اســتفاده کرده از این قرار 
است: »همانطور که می دانید ما با آقای ماتزاری 
صحبت کردیم و توافق خوبی هم کردیم و اجازه 
هم ندادیم کسی از داخل متوجه شود اما به محض 
اینکه خبرگزاری های آن طــرف اعلام کردند، 
یکباره اتفاقات عجیبی افتاد که کار پیچ خورد. 
طی صحبتی که با مدیربرنامه های ایشان کردیم، 
گفتند از داخل ایران تماس گرفته اند و شرایط 
را بغرنج نشــان داده اند.« موضوع روشن است و 
البته ســابقه هم دارد. در چنین شرایطی گاهی 
تماس هایی برای کارشــکنی برقرار می شود که 
البته اقدام زشت و شرم آوری است اما متأسفانه 
بعضا نتیجه می دهد. حالا این تماس ها می تواند 
از طرف رقبا باشــد یا دلال هایی که چون گزینه 
خودشــان به نتیجه نرســیده، بقیه گزینه ها را 
هم هوا می کنند. خود این مسئله نشان می دهد 
انتخاب مربی خارجی به دردبخور و حصول توافق 
نهایی با او تا چه اندازه دشوار است. شاید یکی از 
پرمشقت ترین کارها، پنهان نگه داشتن نام گزینه 
نهایی تا لحظه آخر باشد اما زمانی که رسانه های 
خارجی در این مورد مطلبی منتشــر می کنند، 

دیگر عملا نمی توان کاری کرد.

   مسئله کیفیت و قیمت
دشــواری های اداری انتخاب سرمربی خارجی 
نباید اصل موضوع را تحت الشــعاع قرار بدهد؛ 
اینکه گزینه موردنظر حتما باید از کیفیت کافی 
برخوردار باشــد. بی گمان اصلی ترین هدف از 
حضور در این بازار، انتخاب کسی است که بتواند 
با تیم نتیجه بگیرد و تأثیــر فنی مثبت بگذارد، 
وگرنه همه این کوشــش ها تحمل رنج بی فایده 
است. در حقیقت کسی باید برگزیده شود که هم 
کارنامه خوبی داشته باشد، هم از انگیزه بالا برای 
کار در ایران و کسب موفقیت سود ببرد و هم با 
بودجه محدود باشگاه ایرانی جور در بیاید. همه 
اینها در کنار هم نشان می دهد کار چقدر سخت 
است. هرچند پرسپولیس در سال های گذشته با 
انتخاب برانکو ایوانکوویچ و گابریل کالدرون که 
جواب هم دادند، تجارب موفقی را در این زمینه 

از سر گذراند.

   پرداخت منظم حقوق
در مورد مربی خارجی و مخصوصا اروپایی، کار 
فقط با انتخاب یک گزینه خوب به پایان نمی رسد، 
چرا که فاز مهم تر بعدی برآوردن انتظارات او در 
زمینه امکانات و مخصوصا پرداخت منظم حقوق 
است. خیلی از آنها اهل مدارا و بردباری نیستند 
و به محض اینکه 2ماه حقوق شان عقب بیفتد، 
با امکانی که فیفا در اختیارشان قرار داده سراغ 
فسخ قرارداد و مطالبه ضرر و زیان می روند. صد 
تا مثال هــم در این زمینه وجــود دارد؛ از آندره آ 
اســتراماچونی تا مارک ویلموتس. بنابراین حتما 
باید از حالا تمام این مســائل درنظر گرفته شده 
باشد، وگرنه ممکن است همه کوشش های فعلی 
مثل آب خوردن به باد بــرود. در مجموع اگر یک 
سرمربی خوب خارجی بیاید، کار کند، جواب بدهد 
و بهانه ای هم برای ترک شغلش پیدا نکند، قشنگ 

مثل جا به جا کردن بار شیشه و شکستنی است.

مشتریان جدی 
ستاره های سرخ 

تبریزی ها روی 3بازیکن پرسپولیس دست 
گذاشته اند که 2نفر از آنها با باشگاه مشکل مالی 

دارند. اورونوف هم خواهان خارجی دارد 
درحالی که انتخاب سرمربی جدید برای مدیران 
پرسپولیس تبدیل به چالشی بزرگ شده، تمدید 
قرارداد بازیکنان هم باشــگاه را با دردسرهای 
بزرگی مواجه کرده است. هفته گذشته علیرضا 
بیرانوند قراردادش را با پرســپولیس فسخ کرد 
که این اقدام او با خشــم مدیران باشگاه و البته 

هواداران همراه شــد. حالا 
هم گفته می شود بیرانوند 

از گروه بازیکنان خارج شده و شاید دیگر راهی 
برای برگشت نداشته باشد.
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مهدي ترابيمهدي ترابي روزهاي عجيبي را پشت سر مي گذارد و  روزهاي عجيبي را پشت سر مي گذارد و 
هر لحظه يک داستان جديد در مورد او روايت مي شودهر لحظه يک داستان جديد در مورد او روايت مي شود

بهروز رسایلیسوژه روز
روزنامه نگار

 ادامه  در
 صفحه12

فصل بیست وسوم لیگ برتر در حالی برای پرسپولیس به 
پایان رسیده که سرخپوشان بعد از فتح این جام با حواشی 
زیادی دست به گریبان شــده اند؛ از جدایی اوسمار ویرا و 
فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند تا شایعاتی که پیرامون برخی 
بازیکنان کلیدی این تیم به گوش می رسد. در این میان یکی 
از نفراتی که به شدت در کانون اخبار و شایعات قرار داشته، 
مهدی ترابی بوده است. فقط برخی داستان های مطرح شده 
حول و حوش اســم او را به طور تیتروار مرور می کنیم تا 

ببینید چه خبر است!

   در سپاهان؟
ابراز علاقه علنی مدیرعامل باشــگاه سپاهان به مهدی 
ترابی، اتفاقی بود کــه مخاطبان برنامــه فوتبال برتر را 
شگفت زده کرد. شــاید تا کنون ســابقه نداشته که یک 

مدیر باشــگاه به این صراحت در مورد ستاره تیم رقیب 
 سخن بگوید، آن هم درحالی که تیم خودش پر از بازیکن

اسم و رسم دار است. مهدی آذربایجانی اما چنین کرد و بعد 
هم که با انبوه واکنش ها مواجه شد، گفت: »چه شده مگر؟ به 
این بازیکن علاقه دارم و قراردادش هم با پرسپولیس تمام 
شده.« خب چرا نباید شایعه حضور ترابی در سپاهان سر 

زبان ها بیفتد؟

   در تراکتور؟
از تراکتور هم به عنوان دیگر مشــتری پر و پا قرص ترابی 
یاد می شود. این شایعه مخصوصا از آنجا قوت گرفته که در 
اتفاقی جالب توجه، ترابی و دانیال اسماعیلی فر در مراسم 
یادبود همسر محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تبریزی هم 
حاضر شدند. از همان زمان شایعه انتقال ترابی به تراکتور 

سر زبان ها افتاد و به بن بست خوردن روند تمدید قرارداد 
این بازیکن با پرسپولیس نیز باعث افزایش حرف و حدیث ها 

شده است.

   شرط گذاشتن برای باشگاه؟
از همه عجیب تر اما شــایعه ای بود که از دیروز سر زبان ها 
افتاد؛ اینکه ترابی و اسماعیلی فر برای تمدید قراردادشان 
با پرسپولیس شرط گذاشته اند حتما باید علیرضا بیرانوند 
هم در این تیم ماندگار شود! روشــن نیست این شایعه تا 
چه حد صحت دارد اما اگر درست باشد باید آن را مصداق 
تخطی شگفت انگیز این بازیکنان از ساده ترین اصول فوتبال 
حرفه ای دانست. طبیعی بود که شایعه مورد نظر با واکنش 
منفی و گسترده هواداران پرسپولیس همراه شود؛ آنچه به 
هر حال موج دیگری از واکنش ها را متوجه مهدی ترابی کرد.
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